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Folketingets Sundhedsudvalg har den 8. april 2011 stillet følgende spørgsmål 
nr. 2 (L 171) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares.
Spørgsmålet er stillet på udvalgets vegne af formand Preben Rudiengaard (V).

Spørgsmål nr. 2 (L 171):
’’Ministeren bedes redegøre for, hvilke regioner, der i praksis giver alle patien-
ter mulighed for via hjemmesiden www.sundhed.dk, at efterse, hvem der har 
foretaget opslag i den elektroniske patientjournal.”

Svar:

Ministeriet har til brug for besvarelsen af dette spørgsmål indhentet bidrag fra 
Medcom. Medcom er et offentligt finansieret, non-profit samarbejde mellem 
myndigheder, organisationer og private firmaer med tilknytning til den danske 
sundhedssektor, og som har til formål at bidrage til udvikling, afprøvning, ud-
bredelse og kvalitetssikring af elektronisk kommunikation og information i 
sundhedssektoren med henblik på at understøtte sammenhængende behand-
ling, pleje og omsorg. Medcom har etableret og driver det internetbaserede 
sundhedsdatanet. 

Ministeriet har endvidere indhentet bidrag fra sundhed.dk, der drives af Dan-
ske Regioner, Indenrigs- og Sundhedsministeriet og KL.

På baggrund af de indhentede bidrag kan det oplyses, at E-journal stiller ud-
drag af alle regionernes elektroniske patientjournaler til rådighed på tværs mel-
lem offentlige sygehuse, i praksis og for patienterne selv. Patienterne kan så-
ledes efterse egne journaloplysninger i offentlige sygehusjournaler, samt op-
lysninger om, hvem der har slået op i E-journal – såvel fra offentlige sygehuse 
som fra praksis. Disse informationer findes på ”MinLog” på hjemmesiden 
sundhed.dk, som enhver patient over 15 år kan tilgå ved hjælp af NemID eller 
en digital signatur.

Sundhed.dk har desuden oplyst, at der endnu ikke er mulighed for borgerne
via ”Min log” på www.sundhed.dk at se, hvem der har slået op i lokale elektro-
niske patientjournalsystemer på de enkelte offentlige sygehuse.

Det skal i den forbindelse bemærkes, at borgeren ved at rette henvendelse til 
det pågældende sygehus via de almindelige aktindsigtsregler vil kunne få ad-
gang til sådanne logoplysninger. Jeg skal henvise til min besvarelse af udval-
gets spørgsmål nr. 8.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder  /   Carlo V. Andersen
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